
 
 
 

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
Città Metropolitana di Napoli - Corso Campano 200 –  

Giugliano in Campania (NA) 
                     
 
 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.   13    DEL 03/03/2021 

 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI TRIBUTI  SITI  IN VIA ANIELLO PALUMBO  PER 

DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE DEGLI STESSI. 

 

IL SINDACO 

 

Visto il DPCM del 08/03/2020 riguardante “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19” ed in particolare l’articolo 3 comma 1 lett. h) il quale prevede misure per l’igiene dei 

servizi pubblici; 

Vista altresì la direttiva n. 1/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto 8 detta 

misure più dettagliate in materia di salubrità degli uffici pubblici; 

Visto il DPCM del 02/03/2021; 

Considerato il rapido diffondersi dell’epidemia ed il progressivo aumento degli incrementi giornalieri 

dei contagi sul territorio nazionale e regionale; 

Considerata la situazione di emergenza che si è venuta a creare e i rischi connessi per la salute 

pubblica; 

Preso atto che, per le vie brevi, un dipendente in servizio presso la sede Dell’Ufficio Tributi del 

Comune di Giugliano in Campania ha comunicato di essere risultato positivo al tampone COVID19; 

Ritenuto, altresì, che l’aumento dei casi di contagio da COVID-19 nel territorio del comune di 

Giugliano in Campania impone di adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e 

della salubrità degli ambienti di lavoro; 

Ritenuto, quindi, in prima analisi, di dover assicurare la disinfezione e disinfestazione di tutti gli 

ambienti e strutture di lavoro e delle superfici su cui gli impiegati svolgono le attività, anche al fine di 

garantire la salute degli utenti che si recano presso gli uffici comunali Tributi siti in Via A. Palumbo; 

Ritenuto che una efficace, approfondita e completa disinfezione richiede un tempo per la preparazione 

degli ambienti e la realizzazione delle attività e l’aerazione dei locali, di diverse ore; 



                              

 

Considerato di dover avviare le operazioni oggetto della presente ordinanza a far data da giovedì 

04/03/2021; 

Ritenuto pertanto che tutti i locali destinati ad uffici e strutture debbono essere liberati a partire dal 

pomeriggio di Mercoledì 03/03/2021; 

Visto il d. lgs 267/2000; 

O R D I N A 

1. La chiusura degli uffici comunali Tributi siti in Via A. Palumbo per i giorni 04 e 05 Marzo 2021 al  

fine di effettuare la disinfezione/sanificazione di tutti gli uffici comunali afferenti a tale sede; 

2. Che gli uffici comunali oggetto della disinfezione riprenderanno il normale funzionamento a partire 

da Lunedì 08/03/2021; 

3. Di trasmettere la presente a tutti i Dirigenti e PO affinché assicurino, ognuno per i locali e strutture 

di propria competenza, che gli stessi siano liberi da personale a decorrere da giovedì 04/03/2021 dalle 

ore 8:00 e per le 48 ore successive; 

4. Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di adottare le misure organizzative ritenute 

necessarie per assicurare il funzionamento dei rispettivi uffici dandone comunicazione a questo ufficio 

per la migliore organizzazione delle attività di cui al punto 1; 

5. Di trasmettere al Dirigente Servizi Finanziari il presente provvedimento al fine della attivazione 

delle procedure, ove possibile, di svolgimento della prestazione lavorativa in modalità di lavoro agile 

(smart working) nelle suddette giornate; 

 

DISPONE 

che il presente provvedimento venga trasmesso: 

 Al Prefetto di Napoli; 

 Al Commissariato di PS di Giugliano in Campania; 

 Alla Locale Stazione dei CC; 

 Alla Guardia di Finanza; 

 Al Dipartimento Prevenzione e Protezione dell’ASL NAPOLI NORD; 

 Al Segretario Generale; 

 Ai Responsabili del  Servizio Municipia 

 Agli uffici competenti per le pubblicazione sul sito nonché quelle a termine di legge. 

 

IL SINDACO 

 Dott. Nicola Pirozzi 

  


		2021-03-03T15:08:15+0100
	Nicola Pirozzi




